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УКРАЇНА

МИКОЛАЇВСЬКА  МІСЬКА  РАДА

ПОСТІЙНА  КОМІСІЯ

Протокол № 139 
засідання постійної комісії міської ради з питань 
управління комунальною власністю міста від 03.03.2015 року
15.00                                                                                                                    каб. 252

Присутні: Баєв А.О., Брек В.О., Копійка І.М., Єропунов М.Л., Солтис О.П., Терещенко М.Г., Горбачов О.С.  
Відсутні: Рижик В.І. (виробнича необхідність), Лебеденко В.М. (на лікарняному), Богомаз О.М. (виробнича необхідність).

Запрошені: Андрієнко Ю.Г. - перший заступник міського голови, Бондаренко В.І. – заступник міського голови – директор департаменту фінансів, Болотній В.В.  – начальник управління з використання та розвитку комунальної власності, Мороз О.І. – начальник управління земельних ресурсів, Паламарчук Н. – кореспондент ТРК «МАРТ», Кузьмичова А. – представник «Центр студентських стажувань», Легомина В. - представник «Центр студентських стажувань».
Порядок денний:
1. Про розгляд проектів рішень, які пропонуються на обговорення 46 сесії міської ради.

2. Про розгляд питань, що знаходяться на контролі постійної комісії.

3. Про розгляд звернень юридичних та фізичних осіб, які надійшли до управління з використання та розвитку комунальної власності. 
4. Про розгляд звернень юридичних та фізичних осіб, які надійшли до постійної комісії міської ради з питань управління комунальною власністю міста.
5. Про ознайомлення з відповідями на рекомендації постійної комісії.

Головуючий: голова постійної комісії Баєв А.О.

1. Про розгляд проектів рішень, які пропонуються на обговорення 46 сесії міської ради: 

1.1 – Слухали: Болотнього В.В. «Про  внесення  доповнень  до  переліку  об’єктів  групи  “А”  комунальної  власності  територіальної  громади  м. Миколаєва,  що  підлягають  приватизації,  затвердженого  рішенням  Миколаївської  міської  ради від 31.05.12 № 17/11» (повторний розгляд):

Рекомендації: Доручити депутатам ознайомитись з об’єктами, про висновки та пропозиції доповісти на черговому засіданні постійної комісії, а саме:

· нежитлові приміщення по вул. Металургів,8/3, 1 поверх, ФОП Дзябко Л.М. (на вивченні депутата Лебеденка В.М.);

· нежитлові приміщення по вул. Скороходова,130-б, 1 поверх, ТОВ «АРТ-ЛАЙН» - рекомендовано погодитись;

· нежитлові приміщення по вул. 11 Поздовжня,45/1, цоколь, ФОП Котикова Н.С. (на вивченні депутатів Терещенка М.Г., Єропунова М.Л.);

· нежитлові приміщення по вул. Декабристів,23а/9, підвал, ФОП Зоріч О.Г. (на вивченні депутата Солтис О.П.);

· нежитлові приміщення по вул. Генерала Карпенка, 45/1, 1 поверх, ТОВ «Милєта» (на вивченні депутата Копійки І.М.);

· нежитлові приміщення по вул. Чкалова,82-а/1 (питання вивчалося депутатом Баєвим А.О.) - рекомендовано погодитись.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
Слухали: Бондаренко В.І. – заступника міського голови – директора департаменту фінансів:

1.2 - Про затвердження звіту про виконання міського бюджету міста Миколаєва за 2014 рік.

Рекомендації: 
1. Взяти до відома інформацію, надану Бондаренко В.І. – заступником міського голови – директором департаменту фінансів.

2. Рекомендувати винести запропонований проект рішення на обговорення 46 сесії міської ради.
Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
1.3  - Про  внесення доповнення до рішення  Миколаївської міської ради від 23.01.2015 № 45/6 “Про надання пільг щодо плати за землю та державного мита на 2015 рік”.
Рекомендації: Рекомендовано винести запропонований проект рішення на обговорення 46 сесії міської ради з урахуванням пропозиції постійної комісії міської ради з питань управління комунальною власністю міста, а саме: відмовити в наданні пільг щодо плати за землю та державного мита на 2015 рік, запропонувавши закладам, установам та організаціям звернутися до галузевих Міністерств і відомств з проханням виділити кошти на ці цілі в бюджеті 2015 року.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
1.4-  Про внесення змін та доповнення  до рішення Миколаївської міської ради від 07.07.2011 № 7/3 “Про встановлення місцевих податків та зборів на території міста Миколаєва”, зі змінами та доповненнями».

Рекомендації: Рекомендовано винести запропонований проект рішення на обговорення 46 сесії міської ради.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
1.5 -  Слухали: «Про  внесення  змін  до  рішення  Миколаївської  міської  ради  від  24.07.2014  №  42/19  “Про  створення  тимчасової  контрольної  комісії  для  здійснення  контролю  за  якістю  харчування  в  дошкільних,  шкільних  навчальних  закладах  м.Миколаєва  та  роботою  комунального  виробничого  підприємства  з  організації  харчування  в  навчальних  закладах”.

Рекомендації: Взяти інформацію до відома.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2. Слухали: голову постійної комісії Баєва А.О. «Про розгляд звернень, що знаходяться на контролі постійної комісії»:    
2.1 – Інформація заступника міського голови Гайдаржи В.В. щодо доцільності передачі житлових будинків, які знаходяться на балансі КП СКП «Гуртожиток», на баланс інших житлово-експлуатаційних підприємств.  

Рекомендації: Перенести розгляд питання на чергове засідання постійної комісії.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.2 - (повторний розгляд) ПП Молчанової С.А. щодо надання в оренду приміщення площею 44 кв. м в будинку № 16 по проспекту Леніна під офіс строком на 2 роки 11 міс. 
Рекомендації: Залишити в силі попередню рекомендацію постійної комісії згідно з протоколом № 138. Додатково вивчити питання в робочому порядку.
Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.3 – ФОП Данилової В.М. щодо переоформлення з 17.02.2015 договору оренди нежитлового приміщення загальною площею 188,30 кв. м за адресою: вул. Чигрина,236 (яке знаходиться на балансі міського територіального центру соціального обслуговування населення) для використання під їдальню строком на 2 роки 11 міс.  

Рекомендації: Рекомендовано погодитись з урахуванням інформації, наданої управлінням з використання та розвитку комунальної власності ММР. 

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.4 – ТОВ «РЕМСЕРВІС – Н» щодо переукладання договору оренди               № 7514 від 12.02.2014 нежитлових приміщень за адресою: вул. Китобоїв,14-Б корп. 1 строком на 2 роки 11 міс. Питання вивчається депутатом Копійкою І.М. 
Рекомендації: Перенести розгляд питання на чергове засідання постійної комісії.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.5 – ФОП Великсар М.П. щодо надання дозволу на проведення невід’ємних поліпшень нежитлових приміщень за адресою: вул. Знаменська,41/3. Питання вивчається депутатом Терещенком М.Г. 
Рекомендації: Перенести розгляд питання на чергове засідання постійної комісії.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.6 - управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення щодо надання дозволу на переукладання договору позички з ДВГРЗ ДСНС України та на передачу в безкоштовне користування придбаного в 2014 році аварійно-рятувального обладнання відповідно до Програми забезпечення цивільного захисту населення на 2014-2016 роки (перелік майна для передачі в безкоштовне користування на 4 арк.). 
Рекомендації: Рекомендовано погодитись.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.7 – відділу освіти, молоді та спорту Жовтневої райдержадміністрації Миколаївської області щодо продовження строку дії договору оренди         № 7081 від 03.03.12 нежитлових приміщень 2 поверху площею 154,5 кв. м по просп. Жовтневий,314 строком на 1 рік. (управлінню комунальної власності уточнити площу оренди та надати погодження адміністрації Корабельного району). 
Рекомендації: Перенести розгляд питання на чергове засідання постійної комісії.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
 2.8 – Корабельної районної організації Товариства Червоного Хреста України щодо надання в оренду нежитлового приміщення площею 71,3 кв. м за адресою: проспект Жовтневий,314 для використання під склади «Чобіток» та «На випадок НС» терміном на 2 роки 11 міс. (Надати погодження адміністрації Корабельного району). 
Рекомендації: Перенести розгляд питання на чергове засідання постійної комісії.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.9  - МП ПКООО «Общество Южное» щодо пролонгації договору оренди приміщення за адресою: проспект Леніна,27/2. Питання вивчається депутатами Терещенком М.Г., Солтис О.П. 
Рекомендації: Перенести розгляд питання на чергове засідання постійної комісії.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.10 - МП ПКООО «Общество Южное» щодо продовження договору суборенди частини орендованого приміщення площею 4 кв. м за адресою: проспект Леніна,27/2 для використання під майстерню по ремонту годинників Гребенюк В.І. Питання вивчається депутатами Терещенком М.Г., Солтис О.П. 
Рекомендації: Перенести розгляд питання на чергове засідання постійної комісії.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.11 – адміністрації Ленінського району щодо надання дозволу на передачу в безоплатне користування громадському формуванню з охорони громадського порядку «Захист» Ленінського району підвального приміщення загальною площею 184,38 кв. м в житловому будинку по вул. Космонавтів,73 для підвищення професійного рівня та фізичної підготовки членів громадського формування та співробітників Ленінського РВ ММУ УМВС України в Миколаївській області.

Рекомендації: Рекомендовано відмовити адміністрації Ленінського району ММР в наданні дозволу на передачу громадському формуванню з охорони громадського порядку «Захист» Ленінського району в безоплатне користування підвального приміщення житлового будинку по вул. Космонавтів,73 у зв’язку з відсутністю механізму передачі в оренду захисних об’єктів.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.

2.12 – ПП Дзябко Л.М. щодо продовження договору оренди приміщення за адресою: вул. Металургів,8/3 строком на 1 рік. Питання вивчається депутатом Лебеденком В.М. 
Рекомендації: Перенести розгляд питання на чергове засідання постійної комісії.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.13 – ФОП Бакан В.А. щодо надання дозволу на оренду нежитлового приміщення площею 9,1 кв. м в приміщенні МПК «Молодіжний» (вул. Васляєва,1) строком на 6 місяців під склад. Питання вивчається депутатом Солтис О.П. 

Рекомендації: Перенести розгляд питання на чергове засідання постійної комісії.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.14 – ФОП Россошинський І.В. щодо надання дозволу на укладання з  КЖЕП «Зоря» договору оренди нежитлового приміщення площею 198,6 кв. м по пров. Кобера,13-а для використання під склад строком на 2 роки 11 міс. Питання вивчається депутатом Копійкою І.М. 

Рекомендації: Перенести розгляд питання на чергове засідання постійної комісії.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
2.15 - «Про розгляд звернень мешканців гуртожитку по вул. Потьомкінська,131в до депутатів міської ради Копійки І.М., Солтис О.П. щодо роз’яснення питань оплати за газ, тепло, водопостачання, електроенергію з урахуванням прийняття рішення про створення ОСББ Потьомкінське». Питання вивчається депутатами Копійкою І.М.,  Солтис О.П. 

Рекомендації: Залишити питання на контролі постійної комісії.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
3. Слухали: «Розгляд звернень юридичних та фізичних осіб, які надійшли до управління з використання та розвитку комунальної власності»:

3.1 – ФОП Мірон В.І. щодо переукладання договору оренди № 7549 від 19.06.2014 по вул. Декабристів,38-А площею 150 кв. м, визначивши Орендодавцем ДМ «Казка».

Рекомендації: 

1. Перенести розгляд звернення ФОП Мірон В.І. на чергове засідання постійної комісії.
2. З метою вивчення питання щодо організації роботи ДМ «Казка» та використання комунального майна зазначеної бюджетної установи на чергове засідання постійної комісії 10.03.2015 (15.00, каб. 252)  запросити  в. о. заступника міського голови Шевченка Є.В., директора БУ ММР КІК «ДМ «Казка» Шевченко О.В., заступника директора департаменту ЖКГ Кулажкіна С.В., депутата постійної комісії міської ради з питань економічної політики, планування, бюджету та фінансів Кантора С.А., депутата постійної комісії міської ради з питань архітектури, будівництва та регулювання земельних відносин Боровича В.М., орендарів комунального майна ДМ «Казка»: Мамедьярова Р.Р., Скрипіна О.О., Скрипіна О.В., Мірона В.І., Ковальчука С.В., Краснюка О.В., Філімонова О.М., Мухітдінова Є.М., Ткаченко Л.А., Чорного В.Г.  
Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
3.2 – ПП Гнат О.Б. щодо продовження терміну дії договору оренди за адресою: вул. Карпенка, 20 (підвальне приміщення) площею 45,5 кв. м строком на 1 рік для використання під прийом замовлень на художнє оформлення і виготовлення пам’ятників.

Рекомендації: Рекомендовано погодитись.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
3.3 – Миколаївського обласного осередку Всеукраїнської громадської організації «Кінологічна спілка України» щодо продовження договору оренди № 1192 від 24.05.1999 нежитлового напівпідвального приміщення по вул. Південна,29. 

Рекомендації: Рекомендовано погодитись.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
3.4 – ФОП Ільченко Р.В. щодо надання в оренду нежитлового приміщення підвалу площею 251 кв. м за адресою: вул. Артема, 1-А (гуртожиток) для використання під розміщення складу терміном на 10 років.

Рекомендації: Рекомендовано погодитись строком на 2 роки.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
3.5 – ПП Білоножко О.М. щодо внесення зміни в договір оренди нежитлового приміщення по вул. Знаменській,2/1 в частині зміни адреси на вул. Знаменська,2/1а.

Рекомендації: Перенести розгляд, на чергове засідання постійної комісії 10.03.2015 запросити ПП Білоножко О.М. з повним пакетом документів.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
3.6 – департаменту освіти, науки та молоді Миколаївської обласної державної адміністрації щодо надання дозволу на передачу в оренду нежитлового приміщення другого поверху площею 35,67 кв. м по вул. Спаській,23 комунальному закладу «Центр фінансово-статистичного моніторингу і господарської діяльності закладів освіти».

Рекомендації:
1. Рекомендовано відмовити департаменту освіти, науки та молоді Миколаївської обласної державної адміністрації в наданні дозволу на передачу в оренду нежитлового приміщення по вул. Спаській,23 комунальному закладу «Центр фінансово-статистичного моніторингу і господарської діяльності закладів освіти» у зв’язку з недоцільністю.
2. У зв’язку з тим, що приміщення по вул. Спаській,23 фактично не використовується управлінням освіти Миколаївської міської ради, рекомендувати в.о. заступника міського голови Шевченку Є.В., управлінню освіти (Деркач Г.І.), управлінню з питань культури та охорони культурної спадщини (Заворотня Л.А.) розглянути питання та внести пропозиції щодо передачі його на баланс Дитячої художньої школи для поліпшення якості навчального процесу (враховуючи, що приміщення, в якому на даний час розміщена Дитяча художня школа, знаходиться в незадовільному санітарному стані).  
Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
3.7 – ПП Дзябко Л.М. щодо надання дозволу на проведення невід’ємних поліпшень в цокольному приміщенні  будинку по вул. Артилерійська,1 площею 43,2 кв. м.

Рекомендації: Перенести розгляд, доручити депутату Копійці І.М. вивчити питання.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.

3.8 – ФОП Мейрабової І.Л. щодо продовження терміну дії договору оренди нежитлових підвальних приміщень загальною площею 43,1 кв. м по проспекту Леніна,28 на 2 роки для використання під майстерню з ремонту взуття.   

Рекомендації: Перенести розгляд, доручити депутату Терещенку М.Г. вивчити питання (уточнити площу орендованих приміщень).

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.


3.9 – (питання внесено до порядку денного додатково) управління освіти з приводу звернення ПП«Олімп» щодо надання дозволу на укладання договору оренди нежитлових приміщень загальною площею 68,5 кв. м ЗОШ I-III ступенів № 54 (зокрема навчального класу № 108 площею 56,4 кв. м) та окремого приміщення площею 12,1 кв. м, розташованих за адресою: проспект Корабелів,10, з метою використання їх в навчальних цілях для підготовки водіїв автотранспортних засобів категорії «В» строком на 2 роки 11 міс. (до заяви додані копія ліцензії Міністерства освіти і науки України щодо надання освітніх послуг навчальними закладами, пов’язаних з одержанням професійної освіти на рівні кваліфікаційних вимог до професійно-технічного навчання, а також сертифікат про державну акредитацію закладу з підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації водіїв).
Рекомендації: Рекомендовано погодитись.
Голосували: «за» - 6; «проти» - 0; «утримався» - 1 (Терещенко М.Г.).
4. Слухали: голову постійної комісії Баєва А.О. «Про розгляд звернень юридичних та фізичних осіб, які надійшли до постійної комісії міської ради з питань управління комунальною власністю міста»:

4.1 – Департаменту житлово-комунального господарства Миколаївської міської ради щодо прийняття до комунальної власності міста квартири № 49 по вул. Архітектора Старова, буд. 2/6 корпус 2 та квартир 3  і  107 по Херсонському шосе,28.

Рекомендації: Рекомендовано погодитись. 

Голосували: «за» - 7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
5. Слухали: голову постійної комісії Баєва А.О. «Про ознайомлення з відповідями на рекомендації постійної комісії»:

5.1 – від першого заступника міського голови Андрієнка Ю.Г. щодо розгляду пропозицій постійної комісії (згідно з п. 4.1 протоколу № 137) про внесення доповнень до Програми соціальної підтримки учасників антитерористичної операції та членів їх сімей (повідомлено, що пропозиції постійної комісії розглядаються на засіданні тимчасової робочої групи з питань забезпечення військовослужбовців, які беруть участь в АТО, земельними ділянками, створеної розпорядженням міського голови від 08.08.2014 № 205р.). Під час розгляду питання був присутній начальник управління земельних ресурсів Мороз О.І.
Рекомендації: Взяти до відома інформацію, надану першим заступником міського голови Андрієнком Ю.Г. та начальником управління земельних ресурсів Морозом О.І.

 Голосували: «за» - 7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
5.2 – від юридичного департаменту стосовно не розірвання договору оренди комунального майна, укладеного між управлінням з використання та розвитку комунальної власності та ТОВ «ЛЮКС-АВТО».

Рекомендації: Залишити питання на контролі постійної комісії.

 Голосували: «за» - 7; «проти» - 0; «утримався» - 0.
5.3 – від управління освіти щодо статусу майна за адресою: м. Миколаїв, Велика Корениха, вул. Першотравнева,31.  
Рекомендації: Перенести розгляд, доручити депутатам Бреку В.О., Терещенку М.Г. вивчити питання.

Голосували:  «за» -7; «проти» - 0; «утримався» - 0.


Голова постійної комісії міської ради з питань

управління   комунальною   власністю   міста                                         А.О. Баєв

Секретар комісії                                                                                           І.М. Копійка
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